

证券代码：000790

证券简称：泰合健康

公告编号：2017-033

成都泰合健康科技集团股份有限公司 2017 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	泰合健康	股票代码	000790
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	叶静	刘渝灿	
办公地址	成都高新区（西区）蜀新大道 1168 号科研综合楼 6 楼	成都高新区（西区）蜀新大道 1168 号科研综合楼 6 楼	
电话	028-66616659	028-66616680	
电子信箱	yejing@taihe-health.com	liuyc@taihe-health.com	

2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	260,615,631.15	241,035,175.10	8.12%
归属于上市公司股东的净利润（元）	11,201,527.97	16,765,689.51	-33.19%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	18,562,229.59	16,588,894.24	11.90%

经营活动产生的现金流量净额（元）	-40,199,493.81	25,003,448.74	-260.78%
基本每股收益（元/股）	0.0260	0.0389	-33.16%
稀释每股收益（元/股）	0.0260	0.0389	-33.16%
加权平均净资产收益率	1.67%	2.83%	-1.16%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,250,772,760.64	1,091,034,110.05	14.64%
归属于上市公司股东的净资产（元）	677,049,094.15	665,847,566.18	1.68%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	33,569		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
四川华神集团股份有限公司	境内非国有法人	18.08%	77,923,973		质押	77,550,000
王安全	境内自然人	5.00%	21,551,128			
罗国秀	境内自然人	4.47%	19,279,254			
聂富全	境内自然人	2.66%	11,469,242			
丁书干	境内自然人	1.28%	5,500,000			
马化勉	境内自然人	1.04%	4,499,531			
赵顺斌	境内自然人	0.79%	3,406,100			
马军	境内自然人	0.51%	2,193,364			
赵玉涛	境内自然人	0.50%	2,172,100			
陈铁浩	境内自然人	0.48%	2,079,200			
上述股东关联关系或一致行动的说明	王安全系公司实际控制人、董事长王仁果的父亲，与公司控股股东四川华神集团股份有限公司构成一致行动人。上述其余股东之间，公司未知其是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	王安全通过信用交易担保证券账户持有公司股票 21,551,128 股。 罗国秀通过信用交易担保证券账户持有公司股票 19,279,254 股。 聂富全通过信用交易担保证券账户持有公司股票 11,462,242 股。 丁书干通过信用交易担保证券账户持有公司股票 5,500,000 股。 马化勉通过信用交易担保证券账户持有公司股票 4,499,531 股。 赵顺斌通过信用交易担保证券账户持有公司股票 3,380,000 股。 赵玉涛通过信用交易担保证券账户持有公司股票 2,059,200 股。 陈铁浩通过信用交易担保证券账户持有公司股票 1,021,900 股。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□ 适用 √ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□ 适用 √ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求
否

2017年医改政策持续密集出台与调整，国家版两票制、医药国17条、新版医保目录、部分省份医保支付价出台、按病种付费方式启动、全面取消药品加成、推进医联体建设等重磅政策紧锣密鼓地推出，医改进入深水区和攻坚期，医药行业步入加速变革期。但在人口老龄化加速的大背景下，需求持续提升，行业长期保持稳定增长依然可期。

面对复杂多变的外部环境，公司注重经营质量，强调科学发展，努力提升产业发展实力，不断提高经营管理水平，加强市场开拓，持续增强公司核心竞争力。医药产业规模同比基本持平，但受原材料价格上涨等因素影响，经营业绩同比下降。建筑钢结构产业，2017年持续拓展新业务，积极承接并全力推进新项目，盈利能力有所增强。

本报告期，公司实现销售收入26,061.56万元，同比增加1,958.05万元，上升8.12%，其中，中西成药产业销售收入同比增加95.26万元，增长0.47%；钢构产业销售收入同比增加2,532.21万元，增长91.40%；生物制药产业销售收入同比减少152.19万元，下降23.63%；归属于上市公司股东的净利润1,120.15万元，同比减少556.42万元，下降33.19%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润1,856.22万元，同比增加197.33万元，增长11.90%，其中，中西成药产业实现净利润2,645.29万元，同比减少441.77万元，下降14.31%；钢构产业实现净利润176.84万元，同比增加159.98万元，增长948.96%；生物制药产业亏损240.50万元，同比减亏333.28万元；经营活动现金流量赤字4,019.95万元，同比减少6,520.29万元。

2、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

2017年5月17日，公司第十一届董事会第四次会议审议通过《关于投资设立子公司的议案》。公司以位于双流区西航港街道锦华路二段3号的一宗出让住宅兼商服用地作价出资设立全资子公司：成都业康置业有限公司，子公司注册资本人民币29,881万元，公司占注册资本的100%。截至本报告期末，成都业康置业有限公司已完成工商登记并取得成都市双流区市场和监督管理局核发的营业执照。